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1. Bakgrund och syfte 
En viktig del av psykologprogrammet på KI är dess valbara period om 
22,5 hp på termin 6. Under denna period har studenter möjlighet att 
genom programmets utbytesavtal, förlägga en del av sin utbildning 
utomlands. 
 
På KI finns vissa gemensamma baskrav för att en student ska vara 
behörig att kunna nomineras till en utbytesplats vid ett 
partneruniversitet. Dessa föreskrifter och anvisningar reglerar processen 
för att rangordna behöriga studenter inför nominering till programmets 
begränsade antal utbytesplatser.  
 
Dokumentet vänder sig till ordförande och ledamöter i 
psykologprogrammets internationella kommitté (PINK) samt övrig 
personal involverad i hantering av psykologprogrammets utbytesplatser, 
inklusive ansvariga administratörer och handläggare. 
 

2. Nominering av behöriga sökande till 
utbytesplatser 
I enlighet med fastställd besluts- och delegationsordning för 
Utbildningsnämnden CNS fattas beslut om rangordning av sökande av 
ordförande i PINK. Beslutet ska föregås av beredning i samma kommitté, i 
linje med av nämnden fastställda priniciper.1 
 

 
1 Besluts- och delegationsordning för CNS, bilaga UN CNS, dnr 1-78/2022 
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Kriterier för rangordning 
Behöriga studenter ska inför nominering till psykologprogrammets 
utbytesplatser rangordnas utifrån följande kriterier, och intyg från Ladok, 
forskningshandledare respektive PsyKI ska inkluderas i ansökan: 
 

 Antal godkända hp inom programmet (flest antal hp, till och med 
kursen Hälsopsykologi) 

 Antal VG inom programmet (flest antal VG på hel kurs, till och med 
kursen Hälsopsykologi) 

 Forskning och forskningssamarbete (minst 40 genomförda timmar) 
 Främjande arbete för psykologprogrammet och/eller Karolinska 

Institutet (flest antal poäng, beräknade på max fem engagemang, 
se separata principer för meritvärdering) 

 
Alla behöriga sökande rangordnas inom vart och ett av ovan nämnda fyra 
kriterier. Den som har flest godkända hp inom programmet rankas högst i 
just det första kriteriet, den som har flest VG rankas högst i det andra 
kriteriet osv. Rankningen sker via ”dense method”, dvs likrankade personer 
får samma värde utan att nästa värde hoppas över efteråt (dvs. 1, 2, 2, 3, 4, 
5 osv). 
 

3. Sammanlagd rangordning och nominering 
När de sökande har rangordnats inom de fyra kriterierna beräknas 
summan av alla rangplatser. Summan rangordnas sedan igen enligt ovan. 
Vid beräkningen av sammanlagd rangordning viktas alla kriterier lika. 
 
För att öka chansen att bli nominerad till sitt förstahandsval, gäller det att 
komma så högt i rang som möjligt på så många kriterier som möjligt. Om 
två studenter rangordnas lika i den sammanlagda rangordningen tillämpas 
lottning. 
 
Utifrån den sammanlagda rangordningen, nomineras studenterna till det 
universitet som de i sin ansökan prioriterat högst, av dem där det 
fortfarande finns lediga platser kvar. Finns inga lediga platser, nomineras 
studenten till sitt andrahandsalternativ och därefter till sitt 
tredjehandsalternativ. 
 
En student som nominerats till sitt andra- eller tredjehandsalternativ har 
möjlighet att stå på reservlista till högre alternativ, fram till dess att hen 
skickar sin ansökan till värduniversitetet. När ansökan skickats stryks 
studenten från alla reservlistor. 
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En student som har blivit nominerad kan inte tacka nej till sin plats för att 
söka annan plats eller restplats, även om det finns lediga platser. 
 
Det är inte möjligt att skjuta upp en utbytesplats till nästkommande läsår. 
 
 


